
 
(MÁLAGA) 
 

 1 

Servicio de Contratación 
Exp. Exp. 0077 C.C. Concesión del Servicio Público de Atención Socioeducativa en 
las escuelas infantiles La Cala-Limonar, Gloria Fuertes y Europa situadas en Mijas. 

 
 

DECRETO 
 
 En virtud de la Delegación de Competencias en Materia de Contratación efectuada por la 
Junta de Gobierno Local y de acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la ley 9/2017 de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, en relación al expediente de referencia, 

 
 

CONSIDERANDO  
 

 
PRIMERO.- Con fecha 24 de febrero de 2021, se ha aprobado mediante Decreto del Concejal 
Delegado de Contratación el expediente de referencia, incluyendo el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y el de Prescripciones Técnicas.(CSV 135223611234667475351 
https://sede.mijas.es/validaciones). 
 
SEGUNDO.- Con fecha de 16 de febrero de 2021 se publica el expediente en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público, y enviado el DOUE. 
 
TERCERO.- Con fecha 19 de marzo de 2021 y R.S. 2021011151 se recibe informe de la Jefa 
del Área de Educación en relación al personal actual de las Escuelas Infantiles: 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
24

33
00

45
70

11
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2021002848 22/03/2021 10:31:54 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº  13527465776525330361   



 
(MÁLAGA) 
 

 2 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
24

33
00

45
70

11
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2021002848 22/03/2021 10:31:54 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº  13527465776525330361   



 
(MÁLAGA) 
 

 3 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
24

33
00

45
70

11
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2021002848 22/03/2021 10:31:54 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº  13527465776525330361   



 
(MÁLAGA) 
 

 4 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
24

33
00

45
70

11
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2021002848 22/03/2021 10:31:54 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº  13527465776525330361   



 
(MÁLAGA) 
 

 5 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
24

33
00

45
70

11
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2021002848 22/03/2021 10:31:54 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº  13527465776525330361   



 
(MÁLAGA) 
 

 6 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
24

33
00

45
70

11
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2021002848 22/03/2021 10:31:54 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº  13527465776525330361   



 
(MÁLAGA) 
 

 7 

 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
24

33
00

45
70

11
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2021002848 22/03/2021 10:31:54 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº  13527465776525330361   



 
(MÁLAGA) 
 

 8 

 
CUARTO.- Según dispone el artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre “Las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a 
instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus 
actos.”. 
 
El artículo 75 del RD 1098/2001 de 12 de octubre, según el cual “Cualquier aclaración o 
rectificación de los anuncios de contratos será a cargo del órgano de contratación y se hará 
pública en igual forma que éstos, debiendo computarse, en su caso, a partir del nuevo anuncio, 
el plazo establecido para la presentación de proposiciones”. 
 
Resoluciones nº 30/2014, de 17 de enero, y 245/2016, de 8 de abril, del Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales que admiten la posibilidad de introducir 
modificaciones significativas en los pliegos, si bien se exige la correspondiente prórroga en los 
plazos de presentación de ofertas. 
 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO.- Rectificar el Pliego de Prescripciones Particulares en lo relativo al personal de las 
Escuelas Infantiles, según el informe anterior. 
 
SEGUNDO.- Publicar la rectificación del anuncio de licitación y del Pliego en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público, reiniciándose de nuevo el plazo para la presentación de 
proposiciones por el plazo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.   
 
 

En Mijas, en la fecha indicada en la firma electrónica 
EL CONCEJAL DELEGADO DE CONTRATACIÓN 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

35
23

61
24

33
00

45
70

11
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

.

Firmado
electrónicament
e por MANUEL
ROY PEREZ
VLERICK
22/03/2021
9:40:46

A
yuntam

iento de M
ijas. R

egistro de D
ecretos N

º D
2021002848 22/03/2021 10:31:54 . A

utenticidad verificable en https://sede.m
ijas.es/validacion. C

.S
.V

 nº  13527465776525330361   


